



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**REO-PACK A/S**

**KONGSDAL HAVN 4, 9550 MARIAGER**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. juni 2018

---

Thorvald Christensen

**CVR-NR. 12 97 32 92**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Reo-Pack A/S Kongsdal Havn 4 9550 Mariager
	Telefon: 98584100 Telefax: 98584188
	CVR-nr.: 12 97 32 92 Stiftet: 27. april 1989 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Line Vindfeld Hansen Martin Vindfeld Christensen Thorvald Christensen Anny Vindfeld Christensen
<b>Direktion</b>	Thorvald Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirkegade 1 8900 Randers C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og salg af systemer til intern transport samt produkthåndtering. Systemerne omfatter halvautomatiske og fuldautomatiske END OF LINE løsninger fra produkthåndtering, strækfolieemballage til etikettering.

Selskabets produkter markedsføres hovedsageligt via egen salgsorganisation og datterselskabet REO-PACK GmbH til den endelige slutbruger og konceptleverandører.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger til resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 31. december 2017.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>23.758.183</b>	<b>22.689.616</b>
Personaleomkostninger.....	1	-20.795.548	-21.471.673
Af- og nedskrivninger.....		-813.521	-816.215
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.149.114</b>	<b>401.728</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		154.256	130.910
Andre finansielle indtægter.....		424	368
Andre finansielle omkostninger.....	2	-293.062	-495.035
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.010.732</b>	<b>37.971</b>
Skat af årets resultat.....	3	-404.309	37.306
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.606.423</b>	<b>75.277</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	-231.775
Overført resultat.....		1.606.423	307.052
<b>I ALT</b> .....		<b>1.606.423</b>	<b>75.277</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		8.805.711	8.979.551
Produktionsanlæg og maskiner.....		168.660	203.664
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.776.644	2.214.908
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>10.751.015</b>	<b>11.398.123</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		561.145	406.315
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>561.145</b>	<b>406.315</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.312.160</b>	<b>11.804.438</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.532.400	5.122.380
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		255.557	121.525
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.787.957</b>	<b>5.243.905</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.456.967	5.011.845
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.783.912	2.977.142
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		325.869	959.316
Andre tilgodehavender.....		442.434	291.014
Periodeafgrænsningsposter.....		534.173	164.610
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.543.355</b>	<b>9.403.927</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.306.969</b>	<b>820.359</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.638.281</b>	<b>15.468.191</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>28.950.441</b>	<b>27.272.629</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		6.814.571	5.207.574
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>7.814.571</b>	<b>6.207.574</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.856.924	1.807.101
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.856.924</b>	<b>1.807.101</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.341.220	4.639.539
Leasingforpligtelser.....		681.028	1.014.315
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>5.022.248</b>	<b>5.653.854</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	635.868	618.210
Gæld til pengeinstitutter.....		57.028	54.942
Igangværende arbejde for fremmed regning.....		340.597	861.371
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.859.398	2.769.045
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.339.135	4.323.981
Selskabsskat.....		464.310	0
Anden gæld.....		4.560.362	4.976.551
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.256.698</b>	<b>13.604.100</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>19.278.946</b>	<b>19.257.954</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>28.950.441</b>	<b>27.272.629</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 47 (2016: 50)			
Løn og gager.....	17.493.977	18.015.263	
Pensioner.....	2.213.125	2.313.686	
Andre omkostninger til social sikring.....	378.761	387.799	
Andre personaleomkostninger.....	709.685	754.925	
	<b>20.795.548</b>	<b>21.471.673</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	126.078	115.928	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	166.984	379.107	
	<b>293.062</b>	<b>495.035</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	354.486	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	1.368	
Regulering af udskudt skat.....	49.823	-38.674	
	<b>404.309</b>	<b>-37.306</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og Produktionsanlæg	Andre anlæg,	
	bygninger	driftsmateriel og	
		inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	12.692.837	1.064.412	4.887.820
Tilgang.....	79.615	0	166.798
Afgang.....	0	0	-191.814
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>12.772.452</b>	<b>1.064.412</b>	<b>4.862.804</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.713.286	860.748	2.672.912
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-133.044
Årets afskrivninger .....	253.455	35.004	546.292
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>3.966.741</b>	<b>895.752</b>	<b>3.086.160</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>8.805.711</b>	<b>168.660</b>	<b>1.776.644</b>
Finansielle leasingaktiver.....			1.585.334

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
		Kapitalandele i dattervirksom- heder		
Kostpris 1. januar 2017.....		1.163.005		
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>1.163.005</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017.....		-756.690		
Valutakursregulering.....		574		
Årets resultat .....		154.256		
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>-601.860</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>561.145</b>		
 <b>Egenkapital</b>				 <b>6</b>
		Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.000.000	5.207.574	6.207.574	
Overførsel til/fra andre poster.....		574	574	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.606.423	1.606.423	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.814.571</b>	<b>7.814.571</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				 <b>7</b>
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.935.591	4.639.539	298.319	3.100.794
Leasingforpligtelser.....	1.336.473	1.018.577	337.549	0
	<b>6.272.064</b>	<b>5.658.116</b>	<b>635.868</b>	<b>3.100.794</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Ingen.

**8****Eventualforpligtelser**

Der påhviler de for branchen normale garantiforpligtelser. Reklamationsomkostninger resultatføres løbende.

Selskabet har stillet garantier for 178 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på 36 tkr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en restforpligtelse på 296 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Thorvald Christensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.640 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.806 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på i alt 1.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.806 tkr.

**9**
